
 
KẾ HOẠCH 

Khám sức khỏe định kỳ cho viên chức và người lao động năm 2024 của 

Bệnh viện Tâm thần tỉnh Kon Tum 
___________ 

 

Căn cứ Quyết định số 903/QĐ-SYT ngày 29/12/2023 của Giám đốc Sở Y 

tế tỉnh Kon Tum về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2024; 

Căn cứ Điều 21, Luật an toàn vệ sinh lao động số 84/2015/QH13 ngày 25 

tháng 06 năm 2015 của Quốc hội Khóa 13 về khám sức khỏe và điều trị bệnh 

nghề nghiệp cho người lao động; 

Căn cứ Thông tư số 32/2023/TT-BYT ngày 31/12/2023 của Bộ trưởng Bộ 

Y tế về việc Quy định chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh. 

Bệnh viện Tâm thần tỉnh Kon Tum xây dựng Kế hoạch khám sức khỏe 

cho viên chức và người lao động năm 2024, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH 

- Kiểm tra , đánh giá và bảo vệ sức khoẻ toàn diện cho viên chức và người 

lao động. 

- Thực hiện tốt các quy định của pháp luật về đảm bảo an toàn lao động, 

vệ sinh lao động cho viên chức và người lao động.  

- Giúp viên chức và người lao động của bệnh viện phát hiện sớm nhất 

những dấu hiệu bất thường có nguy cơ phát triển thành bệnh lý, chủ động phòng 

và điều trị bệnh từ đó tạo tâm lý tốt cho cán bộ, viên chức và người lao động yên 

tâm công tác. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Lập và cập nhật hồ sơ vệ sinh lao động (Khám sức khỏe định kỳ) 

1.1. Nội dung 

- Khám tổng quát: Khám thể lực và khám lâm sàng. 

- Khám cận lâm sàng: Siêu âm bụng tổng quát; xét nghiệm tầm soát bệnh 

lý thận (Creatinin + Urê); định lượng Cholesterol toàn phần, Triglycerid; định 

lượng Acid Uric. 

1.2. Đối tượng:  

- Toàn bộ viên chức và người lao động làm việc tại Bệnh viện.  

- Số lượng: 51 người, trong đó: 29 nữ và 22 nam. 

1.3. Thời gian và địa điểm 
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BỆNH VIỆN TÂM THẦN 
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- Thời gian khám: Từ ngày 14/5/2024 đến ngày 17/5/2024. 

- Địa điểm: Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Kon Tum tại 405 Bà Triệu, 

phường Quyết Thắng, thành phố Kon Tum, tỉnh Kon Tum. 

2. Kinh phí:  

- Tổng số tiền: 14.535.000 đồng (Bằng chữ: Mười bốn triệu năm trăm ba 

mươi năm ngàn đồng). 

(Chi tiết Phụ lục kèm theo). 

- Nguồn kinh phí: Từ nguồn chi thường xuyên năm 2024 của đơn vị. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Tổ chức – Hành chính – Kế hoạch – Tài chính 

- Lập danh sách viên chức và người lao động tham gia khám sức khỏe gửi 

đến Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Kon Tum đảm bảo đầy đủ và chính xác. 

- Trực tiếp liên hệ với Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Kon Tum để 

làm các thủ tục triển khai thực hiện khám sức khoẻ cho viên chức và người lao 

động theo đúng kế hoạch. 

- Tham mưu kinh phí thực hiện, kiểm soát chế độ chi và quyết toán kinh 

phí theo đúng quy định hiện hành. 

2. Các khoa, phòng 

- Phân bổ viên chức và người lao động tham gia khám sức khoẻ theo đúng 

thời gian, địa điểm quy định. 

- Thực hiện đầy đủ và nghiêm túc kế hoạch để đảm bảo quyền lợi của 

viên chức và người lao động trong khoa, phòng. 

Trên đây là kế hoạch khám sức khỏe cho viên chức và người lao động 

năm 2024 của Bệnh viện Tâm thần tỉnh Kon Tum./. 

 
Nơi nhận: 
- TT Kiểm soát bệnh tật tỉnh; 

- Lãnh đạo BVTT; 

- Khoa, phòng thuộc BVTT; 

- Lưu: VT, TCHCKHTC.  

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Đinh Văn Khuê 
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PHỤ LỤC 

DANH MỤC KHÁM SỨC KHỎE ĐỊNH KỲ 

(Ban hành kèm theo Kế hoạch số    /KH-BVTT ngày    tháng 5 năm 2024 của 

Bệnh viện Tâm thần) 
_____________ 

 

TT Tên chỉ tiêu/dịch vụ 
Đơn vị 

tính 

Số 

lượng 

Mức giá 

 (đồng) 
Thành tiền Ghi chú 

1 

Khám sức khỏe toàn 

diện lao động; lái xe; 

khám sức khỏe định 

kỳ (không kể xét 

nghiệm, X-quang) 

Người 51 100,000 5,100,000  

2 
Siêu âm bụng tổng 

quát 
Lần 51 35,000 1,785,000  

3 

Xét nghiệm tầm soát 

bệnh lý thận 

(Creatinin + Urê) 

Chỉ 

tiêu 
51 55,000 2,805,000  

4 Cholesterol 
Chỉ 

tiêu 
51 30,000 1,530,000  

5 Triglycerit 
Chỉ 

tiêu 
51 35,000 1,785,000  

6 Uric acid Mẫu 51 30,000 1,530,000  

Tổng 14,535,000  
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